
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.64 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

DELIBERAZIONE DI G.C. N. 31 DEL 27.04.2023. CONCESSIONE 

UTILIZZO GRATUITO SPAZI DEL CASTELLO DI ADELAIDE PER LA 

REALIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA "ARTE AL CASTELLO".      
 

 

 

L’anno duemilaventitre addì ventidue del mese di agosto alle ore quattordici e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 

1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. COLAMARIA Antonella - Assessore  

4. PELISSERO Giuliano - Assessore  

5. VALERIO Cinzia - Assessore  

Sì 

Sì 

No 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale JOANNAS Dr. Diego. 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 21/08/2023 

Oggetto: DELIBERAZIONE DI G.C. N. 31 DEL 27.04.2023. CONCESSIONE UTILIZZO GRATUITO 

SPAZI DEL CASTELLO PER LA REALIZZAZIONE DELL’INIZIATIVA “ARTE AL CASTELLO”.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Richiamata la propria precedente deliberazione n. 31 del 27.04.2023 ad oggetto: “Indirizzi 

per la gestione del Castello della Contessa Adelaide di Susa, degli spazi museali e del parco 

esterno per eventi e manifestazioni. Determinazione tariffe di utilizzo” con la quale sono state 

istituite, in via sperimentale, le tariffe per l’utilizzo della sala conferenza al piano terra “Sala 

della Contessa Adelaide” e del parco esterno al Castello; 

 

Atteso che con il suddetto atto deliberativo è stato stabilito che per le iniziative ritenute 

altamente qualificanti per la Città potrà essere disposta la gratuità dell’utilizzo degli spazi sopra 

citati con deliberazione motivata di G.C.;  

 

Messo in evidenza che rientra tra gli obiettivi dell’Amministrazione Comunale la pianificazione 

integrata delle funzioni e della fruibilità dei beni storici, con particolare riguardo alla gestione 

del Castello, ampliandone fruizione e promozione; 

 

Sottolineato come la cultura sia diventata una risorsa imprescindibile per l’innovazione 

turistica così come il turismo si è rivelato un possibile canale di finanziamento nonché di 

diffusione della cultura stessa;  

 

Tenuto presente che presso il Castello di Adelaide si svolgerà da domenica 27 agosto a 

domenica 10 settembre 2023 l’iniziativa “Arte al Castello” (inaugurazione sabato 26 agosto) 

con l’esposizione di quadri, fotografie, sculture prodotti da artisti locali, meritevole per il suo 

rilevante contenuto culturale di essere sostenuta economicamente esentando gli organizzatori 

sig. Piero Sibille e sig.ra Carmelina Miscioscia (richiesta del 28.07.2023, prot. n. 8816, dal 

pagamento delle tariffe approvate con la deliberazione n. 31 del 27.04.2023 su richiamata 

(indirizzo 2 – Modalità di gestione delle tariffe); 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs.18 agosto 2000 n.267; 

 

Acquisito il parere favorevole rilasciato ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i in 

ordine alla regolarità tecnica del responsabile dell’Area Segreteria e Servizi alle Persone; 

 

Visti 

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

 

2. Di esentare dal pagamento delle tariffe approvate con la deliberazione n. 31 del 

27.04.2023 su richiamata (indirizzo 2 – Modalità di gestione delle tariffe) gli organizzatori 

dell’iniziativa “Arte al Castello”, esposizione di quadri, fotografie, sculture prodotti da artisti 

locali che si svolgerà dal 27 agosto al 10 settembre (inaugurazione 26 agosto), 

riconoscendola altamente qualificante per la Città. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

3. Di demandare al Responsabile dell’Area Segreteria e Servizi alle Persone gli adempimenti 

conseguenti al presente provvedimento, compresa l’informazione dell’adozione del 

presente atto all’Associazione Artemide a cui è stato affidato il servizio di supervisione 

tecnica per l’apertura e la gestione logistica del Castello della Contessa Adelaide, degli 

spazi museali ivi allestiti e del parco esterno. 

 

4.  Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile vista l’urgenza di 

garantire la snellezza e l’efficienza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 134 comma 

4 del TUEL, D. Lgs 267/2000 con una seconda distinta votazione unanime e favorevole 

espressa in forma palese per alzata di mano.  

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_____________________________________

__ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

JOANNAS Dr. Diego 

_____________________________________

_ 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

 

Susa, ____________________ 

 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 

 

 

 


